

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICÍPIO DE GALVÃO  <b>CNPJ:</b> 83.009.902/0001-16 <b>Telefone:</b> (49) 3342-1111 <b>Endereço:</b> Avenida Sete de Setembro, 548 - Centro <b>CEP:</b> 89838-000 - Galvão	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 28/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 51/2023 <b>Data do Processo:</b> 06/06/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 51/2023  
**b) Nr. Licitação:** 28/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 22/06/2023  
**e) Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA O MUNICÍPIO DE GALVÃO - SC.

### Participante: COMERCIAL DE TINTAS GALVAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ABRAÇADEIRA - - 13 X 19 MM	150,000	UND	1,00	150,00
3	ABRAÇADEIRA - - MANGOTE 32 MM	150,000	UND	16,00	2.400,00
5	ADAPTADOR - ENGATE RÁPIDO MANGUEIRA	150,000	UND	3,00	450,00
7	ADESIVO - INSTANTÂNEO ULTRARÁPIDO 20G	150,000	UND	5,00	750,00
8	ADESIVO - SILICONE INCOLOR 280G	150,000	UND	20,00	3.000,00
9	ADESIVO - PARA JUNTA DE MOTORES 75G	150,000	UND	6,00	900,00
10	ADESIVO - SILICONE ALTA TEMPERATURA 280G	150,000	UND	20,00	3.000,00
11	AJUNTADEIRA RETA QUADRADA COM CABO - AJUNTADEIRA RETA QUADRADA COM CABO	150,000	UND	25,00	3.750,00
12	ALICATE CRIMPADOR - DESENCAPADOR DE FIOS 0,05 MM A 8 MM	150,000	UND	75,00	11.250,00
15	ARAME 1000GR QUEIMADO PARA ARMAÇÃO - ARAME 1000GR QUEIMADO PARA ARMAÇÃO	150,000	UND	12,00	1.800,00
16	ARAME GALVANIZADO - ARAME GALVANIZADO	150,000	KG	14,00	2.100,00
17	ASSENTO SANITÁRIO - UNIVERSAL BRANCO SIMPLES	55,000	UND	17,00	935,00
20	Botina solado PU S. Bico C. Elástico - Botina solado PU S. Bico C. Elástico	50,000	UND	45,00	2.250,00
25	BROXA RETANGULAR 185 X80 MM - BROXA RETANGULAR 185 X80 MM	25,000	UND	10,00	250,00
28	BUCHA - Nº 10 COM ABA	1.200,0	UND	0,07	84,00
30	CADEADO 25MM - CADEADO 25MM	22,000	UND	14,50	319,00
31	CADEADO 30 MM - CADEADO 30 MM	22,000	UND	19,50	429,00
32	CADEADO 40 MM - CADEADO 40 MM	22,000	UND	26,50	583,00
33	CAIXA D' AGUA - POLIETILENO COM TAMPA 250 L	24,000	UND	235,00	5.640,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
34	CAIXA D' AGUA POLIETILENO - COM TAMPA 500 L	24,000	UND	230,00	5.520,00
35	CAIXA D' AGUA - POLIETILENO COM TAMPA 1000 L	24,000	UND	400,00	9.600,00
36	CAIXA DESCARGA 9 LITROS BRANCA - CAIXA DESCARGA 9 LITROS BRANCA	30,000	UND	25,50	765,00
39	CHAVE BIELA - 12 MM	30,000	UND	14,90	447,00
41	CHAVE BIELA - 16 MM	30,000	UND	16,00	480,00
42	CHAVE BIELA - 18 MM	30,000	UND	18,00	540,00
43	CHAVE BIELA - 20 MM	30,000	UND	28,10	843,00
44	CHAVE BIELA - 22 MM	30,000	UND	27,50	825,00
45	CHAVE BIELA - 24 MM	30,000	UND	30,00	900,00
46	CHAVE BIELA - 28 MM	30,000	UND	35,80	1.074,00
47	CHAVE CANHÃO - 10 MM	30,000	UND	19,00	570,00
48	CHAVE CANHÃO - 12 MM	30,000	UND	18,00	540,00
49	CHAVE CANHÃO - 14 MM	30,000	UND	31,10	933,00
50	CHAVE CANHÃO - 16 MM	30,000	UND	36,50	1.095,00
51	CHAVE CANHÃO - 18 MM	30,000	UND	39,20	1.176,00
52	CHAVE CANHÃO - 20 MM	30,000	UND	43,20	1.296,00
53	CHAVE CANHÃO - 22 MM	30,000	UND	45,50	1.365,00
54	CHAVE CANHÃO - 24 MM	30,000	UND	52,10	1.563,00
55	CHAVE CANHÃO - 28 MM	30,000	UND	54,20	1.626,00
64	CHAVE FIXA - 28 MM	30,000	UND	18,00	540,00
66	CHAVE COMBINADA - 22 MM	30,000	UND	21,10	633,00
70	CHAVE COMBINADA - 30 MM	30,000	UND	20,00	600,00
72	CHAVE SOQUETE - 20 MM	30,000	UND	9,90	297,00
73	CHAVE SOQUETE - 22 MM	30,000	UND	10,90	327,00
75	CHAVE SOQUETE - 26 MM	30,000	UND	15,00	450,00
78	CHAVE SOQUETE - 34 MM	30,000	UND	43,00	1.290,00
79	CHAVE GRIFO - 24	30,000	UND	72,50	2.175,00
80	CHAVE - - GAVETA	30,000	UND	19,20	576,00
88	CORREIA EM V - B 93	25,000	UND	56,00	1.400,00
95	CORREIA EM V - 148	25,000	UND	226,00	5.650,00
96	CORRENTE PARA - MOTOSSERA (DENTE)	200,000	UND	3,19	638,00
97	CURVA PVC 90 ESGOTO D =50MM - CURVA PVC 90 ESGOTO D =50MM	50,000	UND	4,49	224,50
103	DOBRADIÇA - ZINCADA 3. 1/2	50,000	UND	2,45	122,50
108	Esguicho 1/2P reto plastico jardim - Esguicho 1/2P reto plastico jardim 03182	50,000	UND	6,50	325,00
118	LIMA MOTOSSERRA 8 X 5/32 ou 8 X 3/16 - LIMA MOTOSSERRA 8 X	30,000	UND	9,00	270,00

5/32 ou 8 X 3/16

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
121	LONA PRETA EM METRO - 150 MICRA 01252	500,000	MTS	3,80	1.900,00
125	LUVA ESG. 100 MM - LUVA ESG. 100 MM	40,000	UND	4,50	180,00
128	MARRETA DE - FERRO	20,000	UND	55,00	1.100,00
130	MANGUEIRA JARDIM SILICONE 1/2 - MANGUEIRA JARDIM SILICONE 1/2	200,000	UND	3,20	640,00
131	MANGUEIRA PRETA PT 300X19MM - MANGUEIRA PRETA PT 300X19MM	200,000	UND	7,49	1.498,00
133	MASSA CORRIDA 25 KG - MASSA CORRIDA 25 KG	100,000	SC	72,00	7.200,00
140	PIGMENTO PARA COLORIR - DIVERSAS CORES 34 ML UNIVERSAL	25,000	UND	8,19	204,75
148	PREGO 1KG - 22 X 48	140,000	UND	23,00	3.220,00
153	PULVERIZADOR DE - ÓLEO	10,000	UND	39,00	390,00
154	PULVERIZADOR DE - AR	10,000	UND	37,00	370,00
155	RESISTÊNCIA PARA - TORNEIRA ELÉTRICA	30,000	UND	20,00	600,00
157	REGISTRO PVC ESFERA ROSCAVEL D =1/2 - REGISTRO PVC ESFERA ROSCAVEL D =1/2	30,000	UND	14,00	420,00
158	REJUNTE VÁRIAS CORES 1 KG - REJUNTE VÁRIAS CORES 1 KG ( ESCOLHAR PELA ADMINISTRAÇÃO)	100,000	PCT	7,20	720,00
159	ROLO LÃ 230 MM - ROLO LÃ 230 MM	100,000	UND	23,50	2.350,00
161	SAPATO DE EVA - BRANCO COM SOLADO ANTIDERRAPANTE	100,000	UND	55,00	5.500,00
162	SPRAY - LIMPA CONTATO 300 ML	30,000	UND	8,00	240,00
163	SPRAY - DESENGRIPANTE 300 ML	50,000	UND	6,50	325,00
164	SELADOR ACRILICO 18LTS - SELADOR ACRILICO 18LTS	100,000	UND	68,00	6.800,00
168	Tinta acrílica semi brilho lata 18 l com pigmento - Tinta acrílica semi brilho lata 18 l com pigmento	200,000	LAT	400,00	80.000,00
170	TORNEIRA ELÉTRICA, - TORNEIRA ELÉTRICA, De boa qualidade. Cor: Branco, Indicador de temperatura luminoso em LED; Possibilidade de instalação em parede ou bancada; Ajuste de temperatura linear e progressivo no touch; Bica giratória POTÊNCIA 220V - 5.500W	25,000	UND	200,00	5.000,00
172	Torneira para lavatório de bancada metal - Torneira para lavatório de bancada metal	30,000	UND	50,00	1.500,00
181	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA BRANCA - VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA BRANCA	30,000	UND	410,00	12.300,00
182	VIDRO - ESPELHO	70,000	M2	221,00	15.470,00
183	VIDRO LISO 4/5 MM, INSTALADO COM MASSA - VIDRO LISO 4/5 MM, INSTALADO COM MASSA	70,000	M2	233,00	16.310,00
184	VIDRO CANELADO 4/5 MM, INSTALADO COM MASSA - VIDRO CANELADO 4/5 MM, INSTALADO COM MASSA	70,000	M2	190,00	13.300,00
186	ABAFADOR DE RUÍDO - 3M	100,000	UND	4,00	400,00
188	BALDE PRETO COM ALÇA - DE FERRO 12 LTS	20,000	UND	9,90	198,00
192	CARRETEIS - DE LINHA DE 50 MTS	50,000	UND	84,00	4.200,00
194	CILINDRO FECHADURA CROMADO - DE PORTA EXTERNA	30,000	UND	18,00	540,00
195	CINTO PARA FERRAMENTAS - EM COURO 11 BOLSOS	5,000	UND	73,00	365,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
199	DISCO DE CORTE - 7"	25,000	UND	3,50	87,50
201	ESPELHO 4MM - ESPELHO 4MM	50,000	M2	209,00	10.450,00
203	FITA DUPLA - FACE	30,000	UND	6,00	180,00
206	Luva de raspa, - tecido mista com costura reforçada.	40,000	UND	33,00	1.320,00
209	Martelo de - borracha 60 mm	20,000	UND	28,90	578,00
213	Textura - de 18 lts	200,000	BLDE	85,00	17.000,00
<b>Total do Participante:</b>				<b>299.572,25</b>	

**Participante: ELETRICA ZEUS LTDA**

1	ABRAÇADEIRA - - 0,200 X 0,480 MM	150,000	UND	0,35	52,50
4	ADAPTADOR - DE TOMADA "T" UNIVERSAL	150,000	UND	3,50	525,00
6	ADESIVO - 150 ML P/ CAL PINTURA	150,000	UND	2,95	442,50
13	ALICATE UNIVERSAL Nº 08 - ALICATE UNIVERSAL Nº 08	150,000	UND	14,00	2.100,00
14	ANEL DE CERA PARA VASO SANITARIO - ANEL DE CERA PARA VASO SANITARIO	30,000	UND	6,50	195,00
18	BANDEJA PARA PINTURA GRANDE - BANDEJA PARA PINTURA GRANDE	12,000	UND	6,00	72,00
19	BOTA GALOCHA - CANO MÉDIO PVC	30,000	UND	39,90	1.197,00
21	BROCA DE - AÇO RAPIDO 6	25,000	UND	5,00	125,00
22	BROCA DE - AÇO RAPIDO 8	25,000	UND	10,00	250,00
23	BROCA DE - VIDEA 6 MM	25,000	UND	4,00	100,00
24	BROCA DE - VIDEA 8 MM	25,000	UND	5,00	125,00
26	BUCHA - Nº 06 - 1000 COM ABA	1.200,0	UND	0,03	36,00
27	BUCHA - Nº 08 - 500 COM ABA	1.200,0	UND	0,05	60,00
29	CABO PINTURA 230MM - CABO PINTURA 230MM	40,000	UND	6,00	240,00
37	CARRINHO - DE MÃO SIMPLES	10,000	UND	155,00	1.550,00
38	CHAVE BIELA - 10 MM	30,000	UND	16,00	480,00
40	CHAVE BIELA - 14 MM	30,000	UND	18,00	540,00
56	CHAVE FIXA - 10 MM	30,000	UND	10,00	300,00
57	CHAVE FIXA - 12 MM	30,000	UND	11,50	345,00
58	CHAVE FIXA - 14 MM	30,000	UND	10,50	315,00
59	CHAVE FIXA - 16 MM	30,000	UND	15,50	465,00
60	CHAVE FIXA - 18 MM	30,000	UND	13,50	405,00
61	CHAVE FIXA - 20 MM	30,000	UND	16,50	495,00
62	CHAVE FIXA - 22 MM	30,000	UND	14,50	435,00
63	CHAVE FIXA - 24 MM	30,000	UND	17,50	525,00
65	CHAVE COMBINADA - 20 MM	30,000	UND	14,50	435,00
67	CHAVE COMBINADA - 24 MM	30,000	UND	29,90	897,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
68	CHAVE COMBINADA - 26 MM	30,000	UND	26,90	807,00
69	CHAVE COMBINADA - 28 MM	30,000	UND	24,90	747,00
71	CHAVE COMBINADA - 32 MM	30,000	UND	28,90	867,00
74	CHAVE SOQUETE - 24 MM	30,000	UND	16,50	495,00
76	CHAVE SOQUETE - 30 MM	30,000	UND	19,95	598,50
77	CHAVE SOQUETE - 32 MM	30,000	UND	29,00	870,00
81	CHAVE - - DE FENDA	30,000	UND	5,95	178,50
82	CHAVE - - PHILLIPS	30,000	UND	7,00	210,00
83	CORDA BRANCA 3 MM - CORDA BRANCA 3 MM	1.200,0	M	0,75	900,00
84	CORDA BRANCA 4 MM - CORDA BRANCA 4 MM	1.200,0	M	0,95	1.140,00
85	CORREIA EM V A 45 - CORREIA EM V A 45	25,000	UND	14,40	360,00
86	CORREIA EM V B 60 - CORREIA EM V B 60	25,000	UND	23,50	587,50
87	CORREIA EM V B 79 - CORREIA EM V B 79	25,000	UND	24,90	622,50
89	CORREIA EM V - B 95	25,000	UND	31,90	797,50
90	CORREIA EM V - B 90	25,000	UND	30,50	762,50
91	CORREIA EM V - B 45	25,000	UND	19,90	497,50
92	CORREIA EM V - C 111	25,000	UND	122,00	3.050,00
93	CORREIA EM V - C 112	25,000	UND	89,90	2.247,50
94	CORREIA EM V - C 120	25,000	UND	94,90	2.372,50
98	DESEMPENADEIRA ESTRIADA PLÁSTICA - DESEMPENADEIRA ESTRIADA PLÁSTICA	25,000	UND	18,90	472,50
99	DESEMPENADEIRA LISA PLÁSTICA - DESEMPENADEIRA LISA PLÁSTICA	25,000	UND	14,50	362,50
100	DISCO LISO DIAMANTADO PARA CERÂMICA 110 X 20 MM - DISCO LISO DIAMANTADO PARA CERÂMICA 110 X 20 MM	25,000	UND	12,90	322,50
101	DISCO P/ CORTE - FERRO 115 X 1,0 X 22,2 MM	25,000	UND	2,45	61,25
102	DOBRADIÇA - ZINCADA 1 1/2	50,000	UND	1,45	72,50
104	DOBRADIÇA - VAI E VEM	50,000	UND	74,90	3.745,00
105	ENGATE FLEXIVEL 60CM - ENGATE FLEXIVEL 60CM	50,000	UND	5,70	285,00
106	ENGATE FLEXÍVEL 40 CM - ENGATE FLOXÍVEL 40 CM	50,000	UND	4,00	200,00
107	ENXADA OLHO OVAL 7.0\0P SUL S\ CABO - ENXADA OLHO OVAL 7.0\0P SUL S\ CABO	15,000	UND	24,90	373,50
109	ESPUMA POLIURETANO 500ML - ESPUMA POLIURETANO 500ML	25,000	UND	25,00	625,00
110	FECHADURA EXTERNA CAIXA - LARGA COMPLETA	30,000	UND	48,00	1.440,00
111	FIO NILON PARA ROÇADEIRA 3 MM - FIO NILON PARA ROÇADEIRA 3 MM	1.000,0	M	0,75	750,00
112	FITA VEDA ROSCA ROLO COM 10M - FITA VEDA ROSCA ROLO COM 10M	30,000	UND	1,99	59,70
113	FITA ZIBRADA - FITA ZIBRADA	160,000	MTS	9,95	1.592,00
114	JOELHO 100 MM - ESGOTO 90 PVC	30,000	UND	5,50	165,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
115	JOELHO ESGOTO 40MM - JOELHO ESGOTO 40MM	30,000	UND	1,25	37,50
116	JOELHO SOLDÁVEL - 25 MM PVC	30,000	UND	1,05	31,50
117	LAMINA PARA - ROÇADEIRAS	25,000	UND	28,90	722,50
119	LINHA PEDREIRO 0,80 X 100 MTS - LINHA PEDREIRO 0,80 X 100 MTS	120,000	UND	7,75	930,00
120	LIXA PAPEL AMARELA 60 - LIXA PAPEL AMARELA 60	120,000	UND	3,20	384,00
122	LONA TRANSPARENTE - EM METRO	500,000	MTS	7,65	3.825,00
123	LUVA SOLDAVEL 020 MM - LUVA SOLDAVEL 020 MM	40,000	UND	0,95	38,00
124	LUVA DE PEDREIRO - MALHA	40,000	PAR	5,00	200,00
126	LUVA ESGOTO SIMPLES 50MM - LUVA ESGOTO SIMPLES 50MM	40,000	UND	2,65	106,00
127	LUVA SOLD. 025MM - LUVA SOLD. 025MM	40,000	UND	0,95	38,00
132	MARTELO 29 MM - UNHA GENERAL PROFISSIONAL 01366	20,000	UND	29,00	580,00
134	ÓCULOS DE - PROTEÇÃO	50,000	UND	5,00	250,00
135	PARAFUSO TELHEIRO - 6 ML 5/6 X 110	500,000	UND	0,70	350,00
136	Parafuso para vaso latão com bucha 10mm - Parafuso para vaso latão com bucha 10 mm	200,000	UND	2,45	490,00
137	PARAFUSO PHILIPS - 3,5 X 20	500,000	UND	0,08	40,00
138	PARAFUSO PHILIPS 4 MM - PARAFUSO PHILIPS 4 MM	500,000	UND	0,08	40,00
139	PARAFUSO PHILIPS 6 MM - PARAFUSO PHILIPS 6 MM	500,000	UND	0,25	125,00
141	PINCEL 1 - PINCEL 1	40,000	UND	3,35	134,00
142	PINCEL 2 - PINCEL 2	30,000	UND	5,25	157,50
143	PINCEL 3 - PINCEL 3	30,000	UND	8,90	267,00
144	PINCEL 3/4 - PINCEL 3/4	30,000	UND	3,65	109,50
145	PEGADOR - MAGNÉTICO	20,000	UND	49,00	980,00
146	PREGO 1KG - 17 X 27	140,000	UND	14,60	2.044,00
147	PREGO 1KG - 19 X 39	140,000	UND	14,90	2.086,00
149	PREGO 1KG - 25 X 72	140,000	UND	17,90	2.506,00
150	Pregos telheiro 18 x 30 500 G - Pregos telheiro 18 x 30 500 G	140,000	UND	12,95	1.813,00
151	PRUMO - DE PAREDE DE METAL 500 GR	5,000	UND	24,70	123,50
152	PROTETOR AURICULAR - TIPO PLUG COM CORDÃO	50,000	UND	2,55	127,50
156	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25 MM - REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25 MM	30,000	UND	5,95	178,50
160	ROLO PINTURA POLIESTER 150 MM - ROLO PINTURA DE POLIESTER 150 MM 406/15 01768	100,000	UND	7,40	740,00
165	SERRINHA CORTAR FERRO - SERRINHA CORTAR FERRO	30,000	UND	4,00	120,00
166	Sifão sanfonado universal - 75 cm	32,000	UND	4,70	150,40
167	T 025 MM SOLDAVEL - T 025 MM SOLDAVEL	30,000	UND	1,65	49,50
169	TINTA SPRAY VÁRIAS CORES 350 ML - TINTA SPRAY VÁRIAS CORES 350 ML	200,000	UND	18,00	3.600,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
171	TORNEIRA JARDIM 1/2 PRETA COM BICO - TORNEIRA JARDIM 1/2 PRETA COM BICO	25,000	UND	2,50	62,50
174	TRENA 05.00M 0.3\4P 19MM IRWIN - TRENA 05.00M 0.3\4P 19MM IRWIN 03922	20,000	UND	15,90	318,00
175	TUBO DE PVC ESGOTO D=150 MM - TUBO DE PVC ESGOTO D=150 MM	300,000	M	67,80	20.340,00
176	TUBO ESGOTO 40MM - TUBO ESGOTO 40MM	300,000	M	14,50	4.350,00
177	TUBO ESGOTO PVC 100MM - TUBO ESGOTO PVC 100MM	300,000	M	33,00	9.900,00
178	TUBO PVC SOLDAVEL PARA AGUA FRIA D=20MM - TUBO PVC SOLDAVEL PARA AGUA FRIA D=20MM	300,000	MTS	6,90	2.070,00
179	Tube soldável 25mm - Tube soldável 25mm	300,000	M	6,50	1.950,00
180	VALVULA LAVATÓRIO BR - VALVULA LAVATÓRIO BR	30,000	UND	4,95	148,50
185	VASSOURA GRAMA PLASTICO - VASSOURA GRAMA PLASTICO	30,000	UND	28,00	840,00
187	ALICATE DE - PRESSÃO	150,000	UND	39,90	5.985,00
189	BROCA DE AÇO - RAPIDO 12	25,000	UND	37,00	925,00
190	CAPA DE CHUVA - PVC COM CAPUZ	30,000	UND	27,90	837,00
191	CAVADEIRA ARTICULADA - COM CABO DE MADEIRA 1,4 METROS	10,000	UND	98,00	980,00
193	CAVADEIRA RETA - COM CABO DE MADEIRA 1,2 METROS	10,000	UND	49,90	499,00
196	COLA ADESIVO - EPOXI 16G	24,000	UND	17,90	429,60
197	COLHER DE PEDREIRO - OVAL 8 POL	25,000	UND	13,95	348,75
198	DESEMPENADEIRA AÇO - LISA 12 X 24 CM COM CABO MADEIRA	25,000	UND	18,40	460,00
200	ENXADÃO COM CABO - DE MADEIRA 1,2 METROS	15,000	UND	42,90	643,50
202	ESQUADRO - MAGNETICO	25,000	UND	60,00	1.500,00
204	Fita verde - crepe	30,000	UND	6,85	205,50
205	Lápis de - carpinteiro	25,000	UND	1,95	48,75
207	Mangueira de - gás	40,000	UND	9,95	398,00
208	Marreta - 500 gr	20,000	UND	27,00	540,00
210	Nível de alumínio - 3 bolhas 14"	20,000	UND	28,75	575,00
211	Pá quadrada com cabo - de madeira 1,2 metros	10,000	UND	44,85	448,50
212	Talhadeira chata - de 8"	140,000	UND	19,75	2.765,00

**Total do Participante: 122.285,45**

**Total Geral: 421.857,70**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRAS	03.001.04.122.0402.2033.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.1201.2036.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES	04.001.12.365.1201.2038.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR	04.001.12.365.1201.2039.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIV. PROM. SOCIAL E ESPORTES	05.001.08.244.0801.2041.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DA FESTIVIDADES E EVENTOS CULTURAIS	05.002.13.392.1301.2043.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS	05.003.27.812.2701.2044.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

MANUT. DO FUNDO DO IDOSO	05.005.08.241.0801.2046.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. ATIVIDADES DPTO. INFRAESTRUTURA	06.001.15.451.1501.2050.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DE PROGRAMAS DE APOIO AO AGRICULTOR	06.002.20.605.2001.2049.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE	10.001.10.301.1001.2057.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DO SUS - ATENÇÃO PRIMÁRIA	10.001.10.301.1001.2058.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DO BL. ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA	10.001.10.303.1001.2059.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. BL. VIGILÂNCIA EM SAÚDE EPIDEMIOLÓGICA	10.001.10.305.1001.2061.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL	11.001.08.244.0801.2064.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. BL. PSB - FNAS	11.001.08.244.0801.2066.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. BL. GBF - FNAS	11.001.08.244.0801.2067.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. BL. GSUAS - FNAS	11.001.08.244.0801.2068.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DOS PROGRAMAS SOCIAIS DO ESTADO.	11.001.08.244.0801.2069.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Galvão, 22/06/2023

.....  
ADMIR EDI DALLA CORT  
PREFEITO

.....  
**Assinatura do Responsável**